Abu Bakar meninggal pada usia 63 tahun, sama dengan usia Nabi SAW. Ia
menjabat sebagai pemimpin selama dua tahun dan tiga bulan."(Rahman and Usman
2020)
C. Masa Kepemimpinan Umar Bin Khattab

Umar memimpin selama sepuluh tahun (13-23 H / 634-644 M) dan
melakukan berbagai reformasi dalam bidang administrasi serta mengawasi
kebijakan publik dengan cermat. Ia membangun sistem administrasi untuk
wilayah-wilayah yang baru ditaklukkan dan memerintahkan pelaksanaan sensus
di seluruh wilayah kekuasaan Islam.